1

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №1

заседания разового диссертационного Совета на базе диссертационного

Совета 6D.КОА-059 при Институте водных проблем, гидроэнергетики

и экологии НАНТ по защите диссертации Кодирова А.С. на тему

«Закономерности трансформации гидрообъектами водных ресурсов

Таджикистана в условиях изменения климата» на соискание учёной

степени доктора технических наук по специальности 25.00.27 -

Гидрология суши, водные ресурсы, гидрохимия

от «16» августа 2024 года                                                            г. Душанбе

Состав диссертационного Совета утвержден распоряжением

председателя ВАК при Президенте Республики Таджикистан от 05.08.2024 г.,

№258/њя в составе 10 человек.

На заседании присутствовало: 9 человек.

Амирзода О.Х., председатель диссертационного совета:

- В виду того, что научный консультант д.т.н., доцент Амирзода О.Х.

является председателем диссертационного совета, то

ведение сегодняшнего заседания возлагается на заместителя председателя

Совета, д.т.н. Носиров Н.

Голосовали:

За – 9 человек, против – нет, воздержавшихся – нет.

На основании результатов голосования принято решение назначить

Носирова Н. председательствующим на диссертационном совете.

Присутствовали: Амирзода О.Х., д.т.н. - председатель

диссертационного Совета, Носиров Н., д.т.н., заместитель председателя

совета, Давлатшоев С.К., к.т.н. (ученый секретарь); члены совета: Азизов Р.О.,

д.т.н., профессор; Муртазаев У.И., д.г.н., профессор; Пулатов Я.Э., д.с-х.н.,

профессор; Сафаров М.М., д.т.н., профессор; Хакдод М.М., д.т.н., профессор,

чл.корр. НАНТ; Хасанов Н.М., д.т.н., доцент.

ПОВЕСТКА ЗАСЕДАНИЯ:

1. О создании экспертной комиссии по диссертационной работе

соискателя Кодирова Анвара Саидкуловича на тему: «Закономерности

трансформации гидрообъектами водных ресурсов Таджикистана в

условиях изменения климата» на соискание учёной степени доктора

технических наук, по специальности 25.00.27 - Гидрология суши, водные

ресурсы, гидрохимия.

2

По вопросу повестки дня заседания Диссертационного совета выступил

председательствующий, заместитель председателя Диссертационного совета

Носиров Н. и сообщил:

Согласно пунктам 36 и 37 Положения о Диссертационном совете

(Постановление Правительства РТ от 30.06.2021 №267) на базе

диссертационного совета 6D.КОА-059 при Институте водных проблем,

гидроэнергетики и экологии НАНТ (ИВПГЭ и Э НАНТ) создан разовый

диссертационный совет по защите диссертации Кодирова А.С. на тему

«Закономерности трансформации гидрообъектами водных ресурсов

Таджикистана в условиях изменения климата» на соискание учёной степени

доктора технических наук, по специальности 25.00.27 - Гидрология суши,

водные ресурсы, гидрохимия (приказ ВАК при Президенте Республики

Таджикистан от 05.08.2024 г., №258/њя).

От имени Кодирова Анвара Саидкуловича, соискателя ИВПГЭ и Э

НАНТ поступило

, в соответствии с требованиями пункта

56,

Научными консультантами диссертационной работы Кодирова А.С.

являются

ИВПГЭ и Э НАНТ

Диссертационная работа Кодирова А.С., на тему «Закономерности

трансформации гидрообъектами водных ресурсов Таджикистана в

условиях изменения климата» на соискание ученого степени доктора

технических наук по специальности 25.00.27 – «Гидрология суши, водные

ресурсы, гидрохимия» предварительно рассмотрена

ИВПГЭ и Э НАНТ

(протокол №6 от 24.11.2022 г.) и на расширенном заседании Ученого совета

ИВПГЭ и Э НАНТ (протокол №1 от 30.01.2024 г.).

 установления её

диссертационный совет

6D.КОА-059 при ИВПГЭ и Э НАНТ.

ИВПГЭ и Э НАНТ

докторскую диссертацию Кодирова А.С. на тему: «Закономерности

трансформации гидрообъектами водных ресурсов Таджикистана в

условиях изменения климата» на соискание учёной степени доктора

технических наук по специальности 25.00.27 - Гидрология суши, водные

ресурсы, гидрохимия для защиты на диссертационном Совете

6D.KOA-059 при ИВПГЭ и Э НАНТ

3

ИВПГЭ и

Э НАНТ.

ИВПГЭиЭ НАНТ

Поступило предложение для экспертизы докторской диссертационной

работы Кодирова А.С. на тему «Закономерности трансформации

гидрообъектами водных ресурсов Таджикистана в условиях изменения

климата» на соисканию ученой степени доктора технических наук по

специальности 25.00.27 - Гидрология суши, водные ресурсы, гидрохимия,

создать экспертную комиссию из членов Диссертационного совета 6D.KOA-

059 при ИВПГЭ и Э НАНТ в следующем составе:

- Муртазаев У.И., д.г.н., профессор (председатель комиссии),

члены комиссии:

- Хакдод М.М., д.т.н., профессор, чл.-корр. НАНТ;

- Хасанов Н.М., д.т.н., доцент.

Голосовали:

За – 9 человек, против – нет, воздержавшихся – нет.

На основании результатов голосования принято решение:

1. Для рассмотрения докторской диссертационной работы Кодирова

А.С. на тему: «Закономерности трансформации гидрообъектами водных

ресурсов Таджикистана в условиях изменения климата» на соискание

ученой степени доктора технических наук по специальности 25.00.27 -

Гидрология суши, водные ресурсы, гидрохимия создать экспертную

комиссию Диссертационного совета в составе:

- Муртазаев У.И., д.г.н., профессор (председатель комиссии),

члены комиссии:

- Хакдод М.М., д.т.н., профессор, чл.-корр. НАНТ;

- Хасанов Н.М., д.т.н., доцент.

2. Экспертной комиссии в соответствие с требованиями пункта 60

Кодирова А.С. и не позднее 30 дней

 на заседание диссертационного совета.

4

Председательствующий

на разовом Диссертационном

совете на базе ДС 6D.KOA-059, д.т.н.             Носиров Н.

Учёный секретарь       Давлатшоев С.К.

Подписи д.т.н. Носирова Н. и к.т.н. Давлатшоева С.К. заверяю.

Начальник отдела кадров

и делопроизводства ИВПГЭиЭ НАНТ                      Холназарова З.Д.